АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12.02.2009 г. № 235
О внесении изменений в постановление
администрации Марксовского муниципального

района № 2441 от 28.11.2008г.

В соответствии с Федеральным законом 210-ФЗ от 30 декабря 2004г. «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Марксовского муниципального района № 2441 от 28.11.2008г. «Об утверждении  тарифов на коммунальные услуги на 2009 год»  следующие изменения:
- приложение № 1 изложить в новой редакции и дополнить постановление приложениями № 2 и № 3 (согласно приложениям № 1, № 2, № 3  соответственно).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Марксовского муниципального района, председателя комитета по ЖКХ и градостроительству (Валова П.В.).
3. Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте администрации муниципального района marks. volgaline.ru.
Глава администрации

муниципального района                                                   И.А. Панков

	Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального района

                               от 12.02.2009 г. № 235

В соответствии с Федеральным законом 210-ФЗ от 30 декабря 2004г. «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района:
- установить на 2009 год тариф на услугу водоснабжение  ООО «Водоканал-Плюс» в размере 16,26 руб./куб.м. (без НДС);
- установить на 2009 год тариф на услугу водоотведение  ООО «Водоканал» в размере 18,66 руб./куб.м. (без НДС);

- установить на 2009 год тариф на услугу утилизации (захоронение) твердых бытовых отходов  ООО «Недра» в размере  133,84 руб./куб.м. (без НДС).

	Зам.главы администрации МР, начальник управления по организации деятельности администрации

	С.А. Акимов

	Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального района

                             от 12.02.2009 г. № 235

В соответствии с Федеральным Законом от 26 декабря 2005 года № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон «Об основах регулирования тарифов  организаций коммунального комплекса» и некоторые законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Саратовской области № 203-П от 14 мая 2007 года «Об утверждении положения о порядке пересмотра органами местного самоуправления области размера платы в соответствии с предельными индексами», постановлением Правительства Саратовской области № 475-П от 5 декабря 2008 года «Об установлении индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, и предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на 2009 год»

- Произвести снижение размера платы граждан на услугу водоотведение, для потребителей ООО «Водоканал» до 16,28 руб./куб.м.

	Зам.главы администрации МР, начальник управления по организации деятельности администрации

	С.А. Акимов

	Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального района

                            от 12.02.2009 г. № 235

Постановлением комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 10 октября 2008 года № 12/2 «Об установлении тарифа на тепловую энергию для потребителей  МУП «Марксовские тепловые сети» установлен тариф на тепловую энергию в размере 939,21 руб./Гкал без учета НДС.

 В соответствии с Федеральным Законом от 26 декабря 2005 года № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон «Об основах регулирования тарифов  организаций коммунального комплекса» и некоторые законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Саратовской области № 203-П от 14 мая 2007 года «Об утверждении положения о порядке пересмотра органами местного самоуправления области размера платы в соответствии с предельными индексами», постановлением Правительства Саратовской области № 475-П от 5 декабря 2008 года «Об установлении индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, и предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на 2009 год»

- Произвести снижение размера платы граждан на услугу отопление, потребителей МУП «Марксовские тепловые сети» до 15,90 руб./кв.м. отапливаемой площади жилого помещения, при оплате равномерно в течение года.

	Зам.главы администрации МР, начальник управления по организации деятельности администрации

	С.А. Акимов

Проект внесен отделом ЖКХ, дорожного строительства, энергетике, транспорта и связи управления ЖКХ комитета по ЖКХ и градостроительству

	Первый заместитель

главы администрации

	Н.С. Трайзе

	Заместитель главы администрации,

начальник управления по организации

деятельности администрации

	С.А. Акимов

	Заместитель главы администрации,

председатель комитета по ЖКХ

и градостроительству

	П.В. Валов

	Начальник отдела

правового обеспечения

	А.Г. Чуланов

	Исполнитель
	Р.В.Парий

\\Server1\маш_бюро\2009\Постановления\февраль\Pt107 110209 № 235.doc